

Таблица 2

## Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	Руководство																						
2	Генеральный директор																						
3	Директор по производству																						
4	Заместитель генерального директора по операционной деятельности																						
5	Заместитель директора по рекламе и экономической безопасности																						
6	Заместитель директора по внутреннему аудиту																						
7	Заместитель директора по экологии и финансам																						
8	Исполнительный директор																						
9	Канцелярия																						
10	Курьер	2																					
11	Секретарь																						
12	Помощник генерального директора																						
13	Помощник генерального директора																						
14	Отдел обеспечения информационных технологий																						
15	Начальник отдела																						
16	Инженер-программист																						
17	Инженер-программист																						

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
13	Ведущий системный администратор															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Системный администратор															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел снабжения</b>																							
15	Менеджер по снабжению сырья и материалов															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Начальник отдела															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Менеджер по снабжению															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел мелкооптовой торговли ГЛС</b>																							
18	Менеджер по закупке															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Товаровед															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20А	Менеджер по продажам															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21А	Менеджер по продажам															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20А	(20 А)															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22А	Менеджер по работе с клиентами (оператор)															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23А	Менеджер по работе с клиентами (оператор)															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22А	(22 А)															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел маркетинга</b>																							
24	Аналитик															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Служба главного технолога</b>																							
25	Главный технолог															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Технический отдел</b>																							
26	Инженер															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27	Менеджер по фармаконадзору															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28	Начальник отдела															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29	Заместитель начальника отдела															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30	Ведущий инженер															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел кадров</b>																							
31	Начальник отдела															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32	Ведущий менеджер по кадрам															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33	Директор по персоналу															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34	Ведущий менеджер по персоналу															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
<b>Финансово-экономический отдел</b>																								
35	Начальник отдела																2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36	Ведущий экономист																2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Бухгалтерия</b>																								
37	Заместитель главного бухгалтера																2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38	Бухгалтер по взаиморасчетам																2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
39	Бухгалтер по расчету с поставщиками																2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
40	Бухгалтер-кассир																2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
41	Главный бухгалтер																2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
42	Бухгалтер																2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
43	Старший бухгалтер расчётной группы																2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
44	Бухгалтер расчётной группы																2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
45	Старший бухгалтер материальной группы																2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
46	Бухгалтер материальной группы																2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Юридический отдел</b>																								
47	Начальник отдела																2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
48A	Юрисконсульт																2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
49A	Юрисконсульт																2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
(48 A)																	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
50A	Юрисконсульт																2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
(48 A)																	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
51A	Юрисконсульт																2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
(48 A)																	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Управление логистики и снабжения</b>																								
52	Начальник управления																2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел организации перевозок</b>																								
53	Специалист по таможенному оформлению																2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
54	Водитель	2															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
55	Водитель-экспедитор	2															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
116	Средовар				2																		
Группа контроля исходного сырья и материалов (ул. Куйбышева, 60)																							
117	Руководитель группы																						
118	Ведущий инженер	2																					
119	Инженер-химик																						
120	Специалист по отбору проб сырья и материалов	2																					
Группа контроля исходного сырья и материалов (ул. Климовская, 23)																							
121	Специалист по отбору проб сырья и материалов																						
Отдел ОВиК/Служба технического директора																							
122	Инженер ОВиК													2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
123	Слесарь по ремонту вентиляционных сетей				2									2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 25.11.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Технический директор  
(должность)

(подпись)

Волков Александр Андрович  
(ФИО)

23.11.2021  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров  
(должность)

(подпись)

Зеленина Оксана Александровна  
(ФИО)

23.11.21  
(дата)

Начальник ООТ и экологии  
(должность)

(подпись)

Сагдиева Елена Владимировна  
(ФИО)

23.11.21  
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов)  
2571

Капшус Максим Александрович  
(ФИО)

25.11.2021  
(дата)





Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда.

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>АХУ</b>					
79 Мажар-штукатур	1. Выполнить рационализацию режимов труда и отдыха работников с учётом указаний МР 2.2.9.2128-06, предусмотрев дополнительные удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня, при необходимости - с проведением специальных гимнастических упражнений.	Снижение вредного воздействия тяжести			
<b>ПСУ/ПСУ №1</b>					
99 Электрогазоварщик	1. Выполнить ревизию и дефектовку используемых на рабочем месте систем местной вентиляции при необходимости - выполнить чистку вентходов, ремонт вентарегатов.	Снижение вредного воздействия химического фактора			
	1. Выполнить рационализацию режимов труда и отдыха работников с учётом указаний МР 2.2.9.2128-06, предусмотрев дополнительные удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня, при необходимости - с проведением специальных гимнастических упражнений.	Снижение вредного воздействия тяжести			
<b>Отдел главного механика /Служба технического директора</b>					
103 Электрогазоварщик	1. Выполнить ревизию и дефектовку используемых на рабочем месте систем местной вентиляции при необходимости - выполнить чистку вентходов, ремонт вентарегатов.	Снижение вредного воздействия химического фактора			
	1. Выполнить рационализацию режимов труда и отдыха работников с учётом указаний МР 2.2.9.2128-06, предусмотрев дополнительные удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня, при необходимости - с проведением специальных гимнастических упражнений.	Снижение вредного воздействия тяжести			

1	2	3	4	5	6
<b>Микробиологическая лаборатория (ОК) (ул. Климовская, 23)</b>					
112 Заведующий микробиологической лабораторией	Учитывая неустрашимый фактор (биологический) реко-мендуется организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
113 Микробиолог	Учитывая неустрашимый фактор (биологический) реко-мендуется организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
115 Старший микробиолог	Учитывая неустрашимый фактор (биологический) реко-мендуется организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение вредного воздействия биологического фактора			

Дата составления: 25.11.2021

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда**

Технический директор  
(должность)

(подпись)

Волков Александр Александрович  
(ФИО)

13.12.21  
(дата)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Начальник отдела кадров  
(должность)

(подпись)

Зеленина Оксана Александровна  
(ФИО)

13.12.21  
(дата)

Начальник ООТ и экологии  
(должность)

(подпись)

Салдиева Елена Владимировна  
(ФИО)

13.12.21  
(дата)

**Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

2571  
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Капшус Максим Александрович  
(ФИО)

25.11.2021  
(дата)

